
Zusatzstoff- und Allergen-Nachweis

Hackfleischspieß nach Döner-Kebap-Art gewürzt 
Fleischzubereitung, zum Teil feinzerkleinert

Hähnchen-Döner mit Paprika
Fleischzubereitung aus Fleischscheiben vom Hähnchen

MEVA Chicken Döner (tiefgefroren)

Zutaten: Jungrindfleisch (94%), Zwiebeln, Würzmischung (Geschmacksverstärker E621, Salz, Dextrose, Ge-
würze, SENFMEHL, Rapsöl, Trennmittel E 460, Hefeextrakt, Gewürzextrakte (enthält SELLERIEEXTRAKT), Aroma), 

JOGHURT, SOJAEIWEISS, Salz, Pfefferkann Spuren von WEIZEN und EI enthalten.

Zutaten: Hähnchenfleisch (85%), Paprika (8,5%), JOGHURT, Trinkwasser, Würzmischung (Gewürze [enthält 
SENF, SELLERIE], Dextrose, Würze, Speisesalz, Gewürzextrakte); Zwiebel, SOJAEIWEIß, Säureregulatoren: E331, 
E500; Stabilisatoren:E450, E451; Kartoffelmehl, Maltodextrin, Kartoffelstärke, Verdickungsmittel: E460; kann 

Spuren von WEIZEN und Ei enthalten

Zutaten: Hähnchenfleisch (95%) aus der Keule, Joghurt, Salz, Reismehl, Würzmittel (Gewürze, Kräuter, Mais-
stärke, Getrockneter Glucosesirup, Säurungsmittel E330, Stabilisatoren: E331, E450, E451, E452, E262, Ge-

würzaroma, Emulgatoren: E471, E472c, Rapsöl, Laktose, SOJAEIWEISS, Gluten, Sellerie), Paniermehl (enthält 
Weizen), Maismehl



Chicken Nuggets
Zutaten: 95% Hähnchenfleisch aus der Keule, Joghurt, Salz, Reismehl, Würzmittel (Gewürze, Kräuter, Maisstär-

ke, Getrockneter Glucosesirup, Säurungsmittel, E330, Stabilisatoren: E331, E450, E451, E452, E262, Gewürzaroma, 
Emulgatoren

Salatmayonnaise · mit 50% Rapsöl
Rapsöl 50%, Wasser, Eigelb, Zucker, Maisstärke, Branntweinessig, Senfsaaten, Weizenstärke, Gewürze, Speise-

salz, Speisewürze, Verdickungsmittel: Guarkenmehl; Konservierungsstoffe Kaliumsorbat, Natriumbenzoat; Aroma.

Hamburger · roh, gewürzt, tiefgefroren
Zutaten: Rindfleisch (97%), Gewürze (enthalten Senf), Speisesalz

Curryknacker · 10 Stück á 160 gr.
Zutaten: 95% Schweinefleisch, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff E250), Gewürze, 
Gewürzextrakte, Kräuter, Traubenzucker, SENFMEHL, SOJAPROTEIN, Säureregulator E331, Säurungsmittel E330, 

Antioxidationsmittel E300, Stabilisator, E262, E450, E401 und E516, Emulgator E471, Geschmacksverstärker E621, 
Buchenholzrauch, Eigenhaut

Schinkenwurst · 10 Stück á 90 gr.
Zutaten: 95% Schweinefleisch, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff E250), Gewürze 
(u.a SENF), SOJAPROTEIN, Traubenzucker, Gewürzextrakt, Maltodextrin, Säureregulator E331, E500 und E575, 

Säurungsmittel E330, Antioxidationsmittel E300, Emulgator E470a, E471 und E472c, Stabilisator E262 und E450, 
Geschmacksverstärker E621, Schafsaitling, Buchenholzrauch,

Zutaten: Siedesalz, Kaliumfluorid, Kaliumjodat, Trennmittel E 535
Jodsalz · mit Fluorid



Oliven · geschwärzt, entsteint
Zutaten: geschwärzte Oliven, Wasser, Salz, Stabilisator: Eisen-II-gluconat.

Weißkäse · in Salzlake
Käse in Salzlake, 40% Fett i. Tr.

 küchenfertig zubereitet, paniert,tiefgefroren aus 80% Schweinerücken (-Lachs) mit 8% Flüssigwürzung  
Zutaten: Schweinefleisch (72%), WEIZENMEHL, Trinkewasser, modifizierte Stärken (Mais, Reis), 

jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Glucosesirup, Gewürze, Hefe

Zutaten: Schweinefleisch, jodiertes Speisesalz ( Speisesalz, Kaliumjodat), Konservierungsstoff Natriumnitrit, 
Glukosesirup, Stabilisator Diphosphate, Antioxidationsmittel Natriumascorbat, Gewürzextrakte.

Zutaten: 100g Rindfleisch, Rindfleischfett, Kochsalz, Gewürze, Dextrose, Maltodextrin, Antioxidationsmittel: E301, 
Geschmacksverstärker: E621, Konservierungsstoff: E 250, Säurungsmittel: Zitronensäure, Gewürzextrakt, Reifekultur

Zutaten: Schweinefleisch, Speisesalz, Gewürze, Glukosesirup, Dextrose, Antioxidationsmittel Natriumascorbat, 
Konservierungsstoff Natriumnitrit, Reifekulturen, Raucharoma. Kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten

Schweine-Lachs-Schnitzel · 170 gr.

Hinterschinken · gekocht, Spitzenqualität

Knoblauchwurst · nach türkischer Art

Salami · Spitzenqualität



Allergieauslöser

Weizen
Type 405 Zucker Salz Öl Hefe Milch Eier

Teig X X X X X

Croque X X X X X X X
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